
smlouva o dílo

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. B9l20L2 Sb., občanského zákoníku

Číslo smlouvy objednatele :

Číslo smtouvy zhotovitele :

Níže uvedené smluvní strany

Objednatel:

zhotovitel:

457/Laao0/2o]-6

I. Smluvní strany

obec klenovice
IČ: 00512672
DIč: CZ-00512672
se sídlem: Klenovice 69,392 01 Soběslav
Telefonní spojení: 3BI524B44
Mobil: 724t84497

Obec je zřízena podle zákona o obcích.

zastoupený: Mgr. Lubomír Turín, starosta obce
(dále jen ,,objednatel") na jedné straně

a

črvlx a.s.
Ič: 608a9657
DIč: CZ6O849657
se sídlem: Severní 8!2264,37O 10 České Budějovice
Telefonní spojení: 3B7 761 800
Fax: 3B7 761 225

Společnost_ zapsaná v obchodnírn rejstříku vedeném Krajským
soudem v Ceských Budějovicích, oddíl B, vložka 657

zastoupený: InE. |-uborem Tomancem, provozním ředite|em
(dále jen ,,zhotovitel't) na straně druhé

společně dále nazývány též,,smluvní strany"

uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. B9/2O12 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo:
Ve vzájemném styku obou smluvních stran, kromě výše uvedených zástupcŮ, i.?u pŤi
operativním technickém YÍzení činnosti při realizaci Díla, při potvrzování zápisů, při
potvrzování protokolu o předání staveniště, protokolu o předání a převzetí Díla a v jiných
otázkách, spadajících do kompetence níže uvedených zástupcŮ v souladu s jejich naptni
práce oprávněni jednat:

- za objednatele: Mgr. Lubomír -furín, starosta obce
_ za zhotovitele: Milan Mareš, vedoucí provozního střediska



1.

2.

1.

2.

II. Prohlášení smluvníclr stran

Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu
obsažené.

Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré
stanovené a je oprávněn tuto smlouvu
obsažené. Zhotovitel dále prohlašuje, že
veškerá potřebná oprávnění.

podrrrínky a požadavky v této smlouvě
uzavřít a řádně plnit závazky v ní

podmínky a požadavky v této smlouvě
uzavřít a řádně plnit závazky v ní

k provedení Díla dle této smlouvy nná

II§- předmět díla
Zhotovitel se zavazujeo že za podnnínek stanovených touto smlouvou provede na
svŮi nárlad a nebezpečí pro objednatele Dílo ,,Klenovice - obnova vodovodu""
specifikované v odstavci 2 tohoto článku a objednatel se zavazuje řádně a vČas
provedené Dílo, prosté vad a nedodělkŮ bránících či omezujících užívání Díla,
převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za Dílo ve výši uvedené v článku V. této
smlouvy.

Dílem dle této smlouvy se rozumí:

shodách, které jsou vyžadovány obecně závaznými právními předpisy či
jinými závaznými předpisy a normami,

(v textu jen,,Dílo"), a to d|e těchto podkladŮ: nabídkového rozpočtu s výkazern
výměr, ktený tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy (dále také jen jako 

",Rozpočet"),
Objednatel předal zhotovite!i před uzavřením této srnlouvy všechny podklady
k provedení Díla, Zhotovitel se zavazuje řídit podmínkami a pravidly pro
provedení stavby v podkladech uvedenými. Zhotovitel prohlašuje, že podklady
přijal od objednatele kompletní, že je považuje za plně dostačující pro zhotovení
celého Díla. Pokud se v prŮběhu provádění díla ukáže potřeba provedení prací či
pouŽití materiálu v Rozpočtu neuvedených (vícepráce), zhotovitel je povinen na
to objednatele písemně upozornit a snrluvní strany jsoul povinny sjednat
provedení víceprací dodatkem k této smlouvě, v němž dohodnou zejména rozsah
vícepracÍ, termín p|nění, cenu za jejich provedení a ev. další podmínky. V dalším
se postupuje dle odst. 4 tohoto Článku. Bez uzavřeného dodatku ke smlouvě není
zhotovitel oprávněn vícepráce provést. Jestliže zhotovitel vícepráce provede bez
písemného dodatku k této smlouvě, není objednatel povinen cenu za jejich
provedení uhradit.

veškeré změny Díla mohou být provedeny pouze na základě předchozího
písemného dodatku k této smlouvě. V případě změn Díla provedených bez
uzavření předchozího dodatku nevzniká zhotoviteli nárok na zviišení ceny za Dílo,
ani objednateli nárok na snížení ceny za dílo"

SouČástí plnění zhotovitele je provedení veškerých činností potřebných
k přípravě, vlastnímu provedení prací a k následnému uvedení Díla do provozu a
užtvání, dá]e předání potřebných^ dokladŮ souvisejících s provedeným Dílem,
zejména návodŮ k obsluze, atestŮ a osvědčení, revizních zpráv, prohlášení o
shodě ve smyslu zákona č. 22/7997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a
o změně a doplnění některých zákonŮ, v platném znění a zápisŮ o výsledcích
předepsaného druhu zkoušek apod. Zhotovitel je také povinen poskytnout
objednateli potřebnou součinnost pro vydání kolaudačního souhlasu, je-li tento
zapotřebí.

5.



1.

Zhotovitel se zavazuje v rámci provádění Díla provést takové Činnosti a výkony,
které jsou uvedeny v Rozpočtu, jakož i použít materiál uvedený v RozpoČtu. Je-li
pro řádné dokončení Díla potřeba provést činnosti nezahrnuté do RozpoČtu, nebo
použít materiál nezahrnurtý do Rozpočtu, postupují smluvní strany dle odst. 3 a 4
tohoto článku. Zhotovitel je povinen při provádění DÍla pouŽÍt materiál, kterlý je
nový, nepoužit,ý a neopotřebovaný, Není-li v RozpoČtu uvedena kvalita a/nebo
identifikace materiálu (dle jeho výrobce) určeného pro pouŽití oři provádění DÍla,
zavazuje se zhotovitel použít materiál, který bude nejlépe splňovat poŽadavky na
bezpečnost a trvanlivost Díla, Požadavky na jakost DÍla, provedených prací a
použitých materiálŮ jsou stanoveny příslušnýnni Českými technickými normami
Čsru, příslušnými právními předpisy, Projektovou dokumentacÍ, je-li součástí
podkladŮ dle článku IIL odst. 2 této smlouvy, Či standardnírni a obecně
uznávanými požadavky na jakost, které se uzavřením této smlouvy stávají
závaznými.

IV. Termín provedení Díla

objednatel je povinen vyzvat zhotovitele, aby se dostavii k předání staveniŠtě
k provádění stavebních prací dle této smlouvy nejpozději 5 dní před termínern
zahájení Díla dle článku IV. odst" 2 této smlouvy (termín předání staveniŠtě). Výzva
musí být zhotoviteli zaslána minimálně 3 pracovní dny před navrhovaným termínern
předání staveniště. Snnluvní strany jsou povinné sepsat o předání staveniŠtě
písemný protokol (protokol o předání staveniště).

Zhotovitel je povinen dostavit se k předání staveniŠtě v termínu objednatelem mu
sděleném a zahájit provádění Díla dne 15.6, 2016 (termín zahájení DÍla). Tento
termín zahájení Díla je pro zhotovitele závazný v případě, že objednatel dodrží své
povinnosti dle článku IV. odst. 1 této smlouvy.

Zhotovitel je povinen Dílo řádně dokončit a předat objednateli dne 29.7.2016
(termín provedení Díla),

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést DíIo jeho dokončením a předáním
objednateli v termínu provederrí Díla.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při předání DÍla souČinnost, zejména
pak dostavit se k předávacímu řízení a Dílo za podmínek uvedených dále v této
smlouvě od zhotovitele převzít.

Termíny sjednané v tomto článku mohou být upraveny v návaznosti na podrnínky
provádění Díla dohodou smluvních stran formou samostatného dodatku k této
smlouvě.

V" čena za Dílo

Cena za Dílo se sjednává jako konečná, pevná a neměnná smluvní cena v souladu
se zákonem č.526/t990 Sb., o cenách, v platnérn znění, a činí:

Cena za Dílo celkem 988 1O5,- Kč bez DP|L K této ceně za Dílo bude připočtena
DPH ve výši dle platných právních předpisŮ.

Tato cena za Dílo je stanovena na základě Rozpočtu, Sm|uvní strany tímto výslovně
sjednávají, že překročení množství rnateriálu či prací oceněných v Rozpočtu nemá
vliv na cenu za Dílo a že tento Rozpočet se považuje za úplný a závazný" Tímto
však není dotčen článek IIL odst. 4 této smlouvy. Zhotovitel ve smyslu § 2620
odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností, a není tak
oprávněn v dŮsledku zcela rnimořádných nepředvídatelných okolností požadovat
zvýšení ceny za Dílo,

5,

6.

1.

2.



1..

2.

3.

4.

5.

3. Cena za DÍlo je pevná a platná po celou dobu provádění Díla a obsahrrje veškeré
dodávky, náklady a práce včetně vedlejších nákladŮ souvisejících s úplným a
řádným provedením DÍla. TÍrnto však není dotčen článek III. odst. 4 této srnlouvy.

VI. Platební podmínky
Smluvní strany se dohodly na jednorázovém proplacení ceny za Dílo formou
konečného daňového dokladu, kterlý zhotovite[ vystaví po předání a převzetí Díla.
Zhotovitel není oprávněn požadovat úhradu zálohy či jakékoli jiné části ceny za Dí|o
ve smyslu § 2611 občanského zákoníku"

Zhotovitel je povinen předloŽit objednateli k odsouhlasení soupis skutečně
provedených prací s jejich oceněním dle Rozpočtu (dle jelro členění, struktury, a dle
jednotkových cen v něm uvedených), a to nejpozději do pěti pracovních dnŮ po
předání a převzetí Díla. Objednatei je povinen předložený soupis skutečně
provedených prací odsouhlasit či rozporovat, a to nejpozději do 5 dnŮ ode dne, kdy
mu bude zhotovitelem předložen, a to s uvedením zjištěných rozdílŮ. V případě

.ozjevně neodůvodněného rozporování soupisu skutečně provedených prací ze strany
objednatele se má za to, Že tento soupis byl objednatelem odsouhlasen. oběma
stranami odsouhlasený soupis skutečně provedených prací nelze považovat za
změnu této smlouvy a nenahrazuje dodatek dle této smlouvyn zejména pokud jde o
provedené vícepráce.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za cenu za Dílo (Konečná faktura) po
předání a převzetí DÍla, a to po té, co bude objednatelem odsouhlasen soupis
skuteČně provedených pracÍ. Fokud objednatel odepře Dílo převzít, aniž by k tomu
byl dle této smlouvy oprávněn, mŮže zhotovitel vystavit a odeslat objednateli
fakturu na cenu za Dílo po konání předávacího řízení.

Splatnost faktury Činí 14 dní od jejího doručení objednateli. V pochybnostech platí,
Že faktura byla doruČena po třech dnech ode dne jejího prokazatelného odeslání na
adresu objednatele uvedenou v záh|aví této smlouvy. jakákoli platba dle této
smlouvy je uhrazena okamžikem jejího připsání na účet oprávněné strany"

Smluvní strany souhlasí s tím, že pokud se jedná o zdanitelné plnění - stavební a
montáŽní práce - podléhající režimu přenesené daňové povinnosti, bude konečný
daňový doklad vystaven v tomto režimu (DPH doplní a odvede příjemce plnění).
Jedná-li se o zdanitelné plnění v režimu přenesené daňové povinnosti a příjemce
plnění doloŽÍ prohláŠení, že plnění nebude použito pro jeho ekonomickou čiňnost,
pak zhotovitel vystaví běžný daňový doklad,

Faktura vystavená zhotovitelem musí minro jiné obsahovat:
označení faktura - daňový doklad a jeho evidenční číslo;

obchodní firmu nebo jméno a příjmení a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČ
a DIČ;

_ přesný název předmětu oíla;
_ datum vystavení daňového dokladu;

- datum uskutečnění plnění;

- den odeslání faktury - daňového dokladu a lhŮtu splatnosti;
- označení banky a číslo účtu, na kteqi má být placeno;

- Částku odpovídající fakturované ceně za Dílo v souladu s odsouhlasenyím soupisem
prací bez DPH;

- základ daně;

6.



- sazbu daně a výŠi daně z přidané hodnoty, jedná-li se o přenesenou daňovou
Povinnost Podle § 92e zák. Č. 235/2004 Sb., o DpH, tak tyto položky doplní
objednatel;

- Poznámku ,,daň odvede zákazník", jestliže se jedná o přenesenou daňovou
povinnost;

- razítko a podpis zhotovitele;

- souPis skuteČně. Provedených prací s uvedením jednotkových cen a jejich ocenění
dle Rozpočtu, odsouhlasený objednatelem a zhoiovitelem,

7. Pokud nebude mít faktura poŽadované ná|ežitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji
vrátit před ukonČenínn lhŮty splatnosti k opravé nebo pÍepru.nuáni.- V takovém
PříPa.dě.se PřeruŠÍ doba splatnosti a nová 

'lhŮta 
splatnosti'započne běžet dnem

doručení opravené faktury objednateli.

vII. předání staveniště a povinnosti zhotovitele
1. StaveniŠtě je prost-o_r urČený objednatelem k provádění Díla. objednatei předá

zhotoviteli staveniŠtě v termínu předání staveniště dle článku IV. odst. 1 této
smlouvy v rozsahu dle Projektové dokumentace, je-li součástí podkladů al* Ereil"III. odst. 2 této smlouvy, bezplatně, prosté právňícn či faktických vad . ipniániie
k Provedení DÍla. Zhotovitel se zavazuje pnovádět Dílo ohleduptně tat<. aby nedošlo
ke škodě na okolních pozemcích a objektech"

2. O Předání staveniŠtě bude sepsán protokol, kteni potvrdí zástupci smluvních stran.V Protokolu o Předání staveniŠtě se uvede datum, čas, mísio, stav staveniště,
PříPadné závady Či výhrady smluvních stran, jakož i další skute8nosii, které budepovažovat některá ze sm|uvních stran za význámné,

3. Objednatel je Povinen urČit zhotoviteli současně s odevzdáním staveniště cesty pro
Příjezd a výjezd, které budou vyhovovat předpokládanému iutaeni stavebnídopravou, a napojovací místa pno zabezpečení realizace Díla * příVod elektrické
energie_a vodY k místu plněnÍ. Objednatel hradívodné a stočné. uýii1niou vodnéhoa stočného z provozního a sociálního zařízení staveniště.

4, Zhol9vjlel je Povinen udrŽovat na svŮJ náklad a nebezpečí na předaném staveništiv PrÚběhu Provádění DÍla Pořádek a čistotu, a to každódenne ueetne pravidelného
přiměřeného denního úklidu staveniště po skončení prováděnvir, piu.ř. '

5, Zhoto.vite] je Povinen dodrŽovat veškeré předpisy vztahující se k ochraně životního
ProstředÍ, zejména zákon č^. L7lLggz Sb,, o životním pioitřěoi u prJtne* znění,
Íi.".:]|Ti 

je]rovinen na svŮ3 náklad a nebezpečí prováoět nez oÉteal na to, kdo je
PÚVodcem odPadu, pravidelnou likvidaci a odvoz odpadŮ vzniklých pn próvaacnlDÍla a Při nakládání s odpady dodržovat zákon č. 1B5/2o01 Sb., o odpadech,v Platném zněnÍ, a ._jeho prováděcí předpisy. Zhotovitel je povinen dodržovatustanovení zákona č. 254/2a01. sb], o uodácn, v platném znění, zejména přinakládání s látkami závadnými z hlediska kvality vooy, tj. zejméňá's pouzivanýmiroPnými látkami, 

, 
nebez,pečnýmj chemickýrni rallaini--n"uo -Jripruu1ý' 

uvyprodukovanými nebezpečnými odpady.
6, Zhotovitel v Pln§..míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v

Prostoru staveniŠtě. a vybaví je příslušnými ochrannými pracovníri p;;ů;r..*i. :Ěpovinen dodržovat hygienické předpisy"

7. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnŮ ode dne předání a převzetí Díla.
VIII. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění Díla

1, Zhotovitel je Povinen zajistit ode dne převzetí staveniště vedení stavebního deníkua seznamu PracovníkŮ Přítomných na stavbě, včetně p.u.^^ipa ;ý;;



subdodavatelŮ, budou-li v souladu s touto smlour,,ou použiti, a to na předtisku
SEWu v českém jazyce.

2. ZáznamY do stavebního deníku budott prováděny ze strany zhotovitele denně.
Zhotovitel je povinen předloŽit stavební deník (jeho den ní záznamy) stálému
odbornému dozoru objednatele nejpozději ná§ledÚJící pracovní den po'provedení
denního záznamu a odevzdat mu první prŮpis. 

-:esiliže 
objednatál nesouhlasí

s obsahem zápisu, zapíŠe svŮj nesouhlas do tří pracovních anů ao stavebního
deníku s uvedením dŮvodu (nesouhlas objednatele), jinak se rná za to, že
s obsahem záznamu souhlasí.

3. Objednatel má_ práv_o na připojení svého stanoviska k zápisŮm zhotovitele (záznam
objednatele). JestliŽe osoba oprávněná zastupovat při provádění Díla zhotovitele
nesouhlasí se záznamem objednatele, je povinna připojit k záznamu objednatele dotří Pracovních dnŮ své stanovisko, jinak se má za'to, že s obsahem záznamu
objednatele souhlasí,

4. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat všechny skutečnosti, kteréjsou rozhodné pro plnění povinností ze smlouvy. Do stavebního deníku budou

=q]::r_unY,ozejména 

Údaje o Časovérn postupu a množství prováděných prací, jejich
jakost a zdúvodnění odchy|ek od Projektové dokunrentace, je-li soieasii po'oiiáJt
dle článku iII. odst. 2 této smlouvy, apod.

5. DohodY zaPsané a Potvrzené ve stavebním deníku nelze považovat za zrněny této
smlouvy a nenahrazují dodatky této snrlouvy.

6. Objednatel je oprávněn kontrolovat Dílo v každé fázi jeho provádění. objednatelbude organizovat na staveniŠti pravidelné kontrolni dny' za rjče|em Í<ontroly
Provádění DÍla. .Zhotovitel je povinen §e kontrolních dnŮ rieastrut, pokud jej
objednatel o jejich konání včas vyrozumí.

7. V PříPadě zjiŠtěnÍ, že zhotovitel provádí Dílo v rozporu s touto smlouvou a
Povinnostmi zní vYPlývajícírrri Či Že .Dílo,vykazule vady, je objednatel oprávněn
PoŽadovat, aby zhotovitel odstranil zjištěné vady, ÓripaaáC áuv oir" pŇeaer řádně.Pokud zhotovitel nezjedná ru,ápravu ve lhŮtě určené obieonátet"., :" objednateloPrávněn PřeruŠit provádění Díla_ až do doby, než buáe .r..1otouiťeĚm zjednánanáprava. Doba přerušení provádění Díía jde k tí/i zhotovitele,

8, Zhotovitel je Povinen vyzvat objednatele ke kontrole všech pracíu které lmají býtzakrytY nebo se .stanou nepřístupnými, Výzvu je zhotovitel povinen doručitobjednateli minimálně 3 pracovní dny přede dnem, kdy má aáiit re kontroletakových PracÍ. O kontrole zakryvaných prací bude sépsán zápis pdtvrzeny oběmasmluvními stranami,

9, V PříPadě, Že zhotovitei nevyzve objednatele ke kontrole těchto prací,je objednateloPrávněn PoŽadovat dodateČné odkiytí těchto prací, a to na nátláay zhátovitele.
10. JestliŽe se objednatel nedostaví v určeném dni ke kontrole těchto prací, jezhotovitel oprávněn pokračovat v provádění Díla. Fokud bude v takovém prióud8objednatel PoŽadovat dodateČné odkrytí prací, je zhotovitei oprávněn takovédodateČné odkrytí provést na náklady objedňatel". Útaž"-tl ," usuŘ-Ón dodatečnémodkrytí PracÍ, Že bYlY Práce provedeny ř .orpo.u s touto smlouvou, hradí nákladyna dodatečné odkrytí v plnérn rozsahu zhotovitel,
tt,lh_ojovitelil.Povinen při provádění Díla dodržovat obecně zivazné právní předpisy

:^T:T], CS§^tÝkající se,BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví pri pŮáil, po tpožárníochrana), OZP (ochrana Životního prostředí) a zajistit dodržov'ání'těchiá př"ábi.t ,"strany svých pracovníků, subdodavatelů a jejich-pracovníků, Řt"* p""iil při plněnísvých závazkŮ dle této smlouvy. p9kuá -porušením] 
t!árrio Ěřa;-É'ů"'Hlň;jakákoliv Škoda, nese veŠkeré vzniklé ,náklady zhotovitel. 4hotovitel je povinen

Provádět DÍlo v souladu s právními předpisy' v oblastí ožp 
-;-. 

i"oiuiouatniri
správními akty platnýnli pro dané Dílo,



lz.Zhotavitel je Povinen postupovat při orovádě_ní Díla s odbornou péčí" objednatel jeoPrávněn udílet. zhotoviteli pokyny ke zpŮsobu provádění dirá, Zhotovitel sezavazuje tYto PokYnY Plnit. V případě, Že zhotovitei zjistí, že pokyn objednatele je
nevhodný, je Povinen na to objednatele bez zbytóčného bakruau upozornit a
PoskYtnout objednateli potřebné vysvětlení. Trvá-ií objednatet na-proveaení Díla
Podle nevhodného Pokynu i poté, co jej zhotovitel na névhodnost taÉoveno ÓÓrý"uuPozornil, není zhotovitel oPrávněn od"_smlo_uvy odstoupit a je povinen provést Ďítodle PokYnu objednatele. V takovém případě však neodpovíáá ;; o;áy Díla vzniklépro nevhodnost pokynu.

13. Zhotovitel není p.ovinen provést Dílo dle nevhodného pokynu, pokud by takovým
Provedením PoruŠil zákon, úřední opatření či ohrozil Oezpečňosi z'ivotía zdraví.

14. Zhotovitel je oPrávněn provádět dílo pnostřednictvím subdodavatelů. v takovém
PříPadě vŠak odPovídá za řádné proveáení Díla, jakoby Dílo zhotovoval sám, Tímn9.ní vYlouČena případná odpovědnost subdoáavatele dle § 2630 občanského
zaKonlKu.

IX" Předání a převzetí Díla
1, Zhotovitel sPlní svou_Po"uinlo:t.pro,vést Díio jeho řádným dokončením a předáním

DÍla bez vad a nedodělkŮ bránících či omezujíČícn 5er,o Úžiuání oÚ;áánut"ri v termínu
Pro ProvedenÍ_ DÍla. Objednatel je povinen-Dílo, které nebude uv["ioout vady činedodělkY bránící Či onrezující-jeho užívání Ód zhotovitele převzít (předání apřevzetí Díla).

2" Zhotovitel je Povinen písemrrě vyzvat objednatele k předání a převzetí Díla(Předávací řízenÍ) nejméně J.0 pracovnícn oňí přede dnem, kdy má být předávacíYízení zahájeno.

3, O Předání a Převzetí DÍla bude smluvními stranarni sepsán protokol. V případě, žeobjednatel zjístí Při. P.Ťqni 9 nřev191í Díla vady či nedodělky, které sarny o sobě čive sPojení s jinými brání užívání Díla (stavbyý ftrnkčně ;;ÓÓ ;;i;iJřý, neno ienouŽÍvání Podstatným zpŮsobem o*"rují (r;áý Ú nedoděrr<v uianici 'či ornezu;ícíuŽÍvání DÍla), není Povinen Dílo převzit. iuiá'sřutečnost (nepřevzetí Díla) uvedeobjednatel výslovně v protokolu o předání a převzetí eira jpJ-.i ,-uu"a"nl* vad činedodělkŮ brán,Ících Či o.mezujících'užíváni biru, 
-kte.E 

Dílo vykazuje, a lhůtou, vekteré budou tyto vady či neóodělky zhotovitJ|*- oort."něny" Tato rňni" Ijňí áňdnŮ, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak.
4, po uplynutí lhůty k odstranění vad Či nedodělků bránících či omezujících užívání Díladle odst, 3 je zhotovitel oPětovně povinen písemně vyzvat objednatele k předání aPřevzetí Díla. Při.tomto v pořadí oátšim pr"iauuii* ú;"í-.;-ó;;ilňř shodně dlePravidel sjednaných v tomto článku, ze3'rnéna v ooit. 3. Dílo i- pói.i":e za řádněProvedené aŽ dnem, kdy bude objednatól"* o ,outááu s touto .*rouuóu převzato atoto Převzetí bude Potvrzeno v protokolu o předání a převzetí Díla. převzetí dílaobjednatelem od zhotovitele smluvní straný uVilóune uu"áánou-vprotokolu opředání a převzetí Díla.

5, NeodstranÍ-li zhotovitel vady Či nedodělky bránící či omezující užívání Díla ve íhůtědle odst, 3 tohoto ,Článku, je obj,e.dlatel opŮ"nen provést odstranění vad činedodělkŮ bránících Či omezu3Ícícrr užívání oíla'sám č-i prostřednictvím iřetí osoby, ato na nákladY a nebezpeČÍ zhotovitele. Veškere ňatráav, které objednateli vzniknouv souvislosti s odstraněnírn takových vad či neooaěÍ[ů nrani.-řrr- ŮT onnezu,ícícnuŽÍvání DÍla, je zhotovitel povinen uhradit ou;eonaiáii nejpozději do 30 dnů ode dnejejich vYČÍslení objednatelem, a to na záŘtaaě faktury, jejíž náležitosti budouodpovídat článku VI. této smlouvy"
6, Pokud objednatel odepře převzetí Díla bez9Ůvodně, má se zato, že Dílo je předánouPlYnutím dne konání předávacího řízení. ojedinělé drobné vady, které samy o sobě



\

ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla (stavby) funkčně nebo esteticky, ani
jeho užívání podstatným zpŮsobenn neomezují, či ojedinělé drobné nedodělky
nebránící užívání díla (ojedinělé vady či nedodělky nebránící užívání Díla) sepíší
smluvní strany v protokolu o předání a převzetí Díla. Zhotovitel se zavazuje tyto
ojedinělé vady či nedodělky nebránící užívání Díla odstranit ve lhŮtě 30 dnŮ ode dne
konání předávacího řízení, nedohodnou-li se smluvní strany na jinénn termínu.
V případě, že je zhotovitel v této lhŮtě neodstraní, má objednatel práva sjednaná
v odst. 5 tohoto článku.

7. Zhotovitelje povinen připravit a předat objednateli při předávacím řízení:

_ atesty všech použitých materiálŮ, prohlášení o shodě a doklady jakosti na
materiály používané v prŮběhu stavbyu

doklady o úspěšném provedení všech revizí, provozních zkoušek, zkouršek
předepsaných zvláštními předpisy, závaznýmt normanni a Projektovou
dokumentací, je-li součástí podHadŮ dle článku III. odst. 2 této smlouvy,

záruční listy,

případné další doklady potvrzující úplnost a správnost předávaného Díla.

Nepředání těchto dokladŮ je považováno za nesplnění povinnosti provést Dílo
řádně.

X" Odpovědnost za vady
1. Zhotovitel se zavazuje, Že Dílo i jeho jednotlivé části budou mít vlastnosti

stanovené v Projektové dokumentaci, je-li součástí podkladŮ dle článku IIi" odst.
2 této smlouvy, Rozpočtu, vč. jejich zrněn či doplňkŮ, vlastnosti vyžadované
obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které se na
provedení DÍla vztahujÍ, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy, a to
po celou záruční dobu v trvání 36 měsícŮ, která běží ode dne předání a převzetí
Díla.

2. ObjevÍ-li se v prŮběhu záruční doby vada Díla či jeho části, má objednatel nárok
poŽadovat odstranění vady dodáním náhradní části Díla za vadnou část Díla,
dodáním chybějící části Díla, opravu Díla nebo jeho části, je-li vada opravitelná,
odstranění právní vady Díla či právo požadovat přiměřenou slevu z ceny za Dílo.
Volba mezi danými nároky náleží objednateli, Ten ji provede v písemném oznámení
vady DÍla Či bez zbyteČného odkladu po tomto oznámení. Písemné oznámení vady
DÍla je objednatel povinen uČinit bez zbytečného odkladu po zjištění vady Díla.

3. Zhotovitel je povinen při odstraňování vady Díla postupovat na vlastní náklad a
nebezpeČÍ tak, aby byly vady Díla od,straněny řádně a včas. Zhotovitel je povinen
odstranit vadu DÍla nejpozději ve lhŮtě 30 dnŮ ode dne, kdy mu bylo doručeno
písemné oznámení vady DÍla, nedohodnou-li si sm|uvní strany výslovně lhŮtu 3inou.
O odstranění vady DÍla bude mezi smluvním! stranami sepsán protokol o odstranění
vady a na převzetí odstraněné vady objednatelem se přiměřeně použijí ustanovení
článku IX. týkající se předání a převzetí Díla.

4. Neprovede-li zhotovitel odstranění vady Díla ve !hŮtě dle odst. 3 tohoto článku, je
objednatel oprávněn provést odstranění vady Díla sám či prostřednictvím třetí
osoby, a to na náklady a nebezpeČÍ zhotovitele. Veškeré náklady, které objednateli
vzniknou v souvislosti s odstraněním takové vady, je zhotovitel povinen uhradit
objednateli nejpozději do 30 dnŮ ode dne jejich vyčíslení objednatelem, a to na
základě faktury, jejíŽ náleŽitosti budou odpovídat článku VI. této srnlouvy,

5. Nároky zvady zboŽÍ se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na
smluvní pokutu.



1.

XI. Vtastnické právo a nebezpečí škody na Díle

1. vlastníkem Díla je po celou dobu jeho provádění objednatel.

2. Nebezpečí škody na Díle nese po celou dobu provádění PÍla zhotovitel a toto
náuázieeí škodý na Díle píechází ze zhotovitele na objednatele okamŽikem Předání
a převzetí Díla.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na DíIe Čl ieho Částech, materiálech a zařízeních
potřebných k provedení Díla, které budou předmětem záruČních oprav, a to po dobu.
-pio"aJci.,i 

těČnto záručních oprav až do jejich řádného provedení a předání

objednateli,

XII. Sankce

V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním DÍla v terrnínu provedení

oíia ble článku IV. této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní

6ř"i; ve výši o,05 o/o z ceíkové ceny za Dílo, a. _to za kaŽdý den prodlení

s povinností dbkončit a předat Dílo v termínu provedení Díla.

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury řádně vystavené zhotovitelem dle
právioer sjidnaných Ú této smlouvě se objednatel.zavazuje zaplatit zhotoviteli Úrok

z proaIenive výši 0,05 o/o z dlužné částky za každý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniŠtě ve lhŮtě stanovené v této
.rtoluě sé zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 500 KČ

za každý den prodlení.

Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti, jejichŽ splnění je zajiŠtěno smluvní pokutou,

ipo zaptacení smluvňí ÓokutY. Nánok na zaplacení smluvní pokuty se nijak nedotýká
práva na náhradu škody.

Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnŮ ode dne jejího vzniku.

XIil. Odstoupení od smlouvy

1. Smtuvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy za podmínek
stanovených občanským zákoníkem.

objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy poté, co zhotovitel ani
t d'Úatečn é výzvé objidnatele k plnění povinnosti v dodateČně poskytnuté lhŮtě
v délce jednoho týdne:

- nezahájí provádění Díla v termínu zahájení Díla dle článku IV. odst. 2 této
smlouvy,

- nedokončí a nepředá Dílo v termínu provedení DÍla dle Článku IV. odst. 3
této smlouvy.

objednatel i zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit, pokud bude
příilušným soudem vydáno rozhodnutí o zjištění úpadku druhé strany"

právo objednatele či zhotovitele požadovat náhradu Škody a smluvní pokutu není
v případě odstoupení od smlouvy ktenýrnkoli z nich dotčeno.

Odstoupit od smlouvy je možné jen písemně, a to doporučeným dopisem
s doručenkou. odstoupení se stává účinným dnem, kdy bylo doruČeno druhé
smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu,
kterou smluvní strana prokazatelně označí druhé smluvní straně jako kontaktní
adresu pro doručování. iokud bude listina o projevu vŮle o odstoupení od smlouvy
odstupující smluvní straně vrácena poštou s vyrozuměním, Že druhá smluvní strana
nebyla lastižena, nebo že listina nemohla být doruČena, stává se odstoupení

2.

3.

4.

5.

2.

3.

4.

5.



*-**-****ffi

l..=..=';: 
Í.iÍÍiíl

':::'::::.i:\\\!il{ll']

|iil,Ý/!,ll

1"

3,

3.

,n

t§
,.|n.[.

::i:
':.:-1

=
.;!1

?4

K
,il
|rjl

§
'ť;
:;4

ÚČinným ke dnl, kdy byl doporučený dopis s d**rč*nkou p§štou vrácen cdstupujťcí
smluvní straně,

X§v. P*}řšt§ní

!.l.r9iovitel"ProhlaŠuje, Že m1 sjednáno řádmé a platné pojištění své odpovědnosti za
§kodY .lqŤ9o.b§ný v scuvislosti. s jehc podnikatelskou a,/nebo provozní či*ností
ZenmuJ,cl l plnenl záVauku dl€ tétú smlouvy.

XV, řávěrečná u$ednání
Tuto srnlouvu lze měnit a 

, 
doplňovat pouze písemnýrni číslovanými dodatky

odsouhlasenými a podepsanými oběma bmluvnťmi stranami'*ř*t-i'*:i*;;;ř *"
p§važuJí e hlediska *zavřen€te* srnluvniho vztahu za právně neúčinxi*.
O!ě smluv,lÍ,§tr?ly se ve věcech, které nejsou.uprav€ny §nn|ouvout, řídí přřslušnrýmt
ustanoveními obČanského zákoníku. §miuvní strany výslovně vy|učují použití
obchodních evyklostř._zncřlovávaný*h *b*crrě **bo v áu*,** *il;b.Í" ,i§,*o,
ylálerynÉm §tyku § déle souhlasně prohlašují, že v jejřch vzá3*mn§á itllku niňa3i
žádné obchodní zvyklasti závedeny,
Tato.smlouT.j9, scpsána ve Čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nlc§.lž
obJednatel obdrží tři a zhotovitel *bdrž{ j*dno vyhotoveni
smluvní strany p.rohlašují, že si tutc smtouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
,Y?:.,":", ?9 vzli3gnln{n .projednání poale 1Ó3ich piavé'a luoa"a?.J .růl;, ,r'riitc,váŽně a srozumitelně._§mluvní strarry prohlašÚ3í, žó tato srnlouva nebyla urŇi*náv_.tkli..či p niipadrrě nevýh*dnýcň e*cr*ťnát. Ň;-cůř;;' t-§- ;*1;;i;l;;,ry
připojují své podpisy

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující příiahy:
přílahač- 1-Řozpočct

v českých §udějovřcí,&, O** .,..ť§€,*..§ffi,.
-,...e\

--f?

Za objednatete: {
ř
,,i,li i1/,/

\//#lt- * ď \-/)
,

.,....".;.......-,

gh*ťovite

ln§ Tomane*
lt

Mgr. Lubornír Turin

sťarnsta obce

lť; §*č 4Ť Ď§7 llť; r;íj§S496b;
;:alsl*á i, 3P. u K§ Č. *ulě;;,r,it*

oťdil §, vicřk* {5i {r3§



poloŽKo\fr RozPoČET

Rozpis ceny

988 105,75

0,00

0,00

0,00

U,

988 105,7

l-.|sV

PsV
MoN
Vedlejšínáklady
Ostatnínáklady
Celkem

lng. Milan Křiklán

Datum : 13.5.2016

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s. Strana ,X z 1



REKAplTuLAcE oílů

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RT§, a.s, Strana 1 z 1



85,00

59,30

61 ,80

&22,oa 43 155

16 380

podkladu nad 200 m2,kam,drcené i1.20 cm

za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3

Hloubení rýh š.do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ

Pažení a rozepření stěn nýh - příložné - hl. do 2nr

pažení siěn nih - příložné - hl. do 2 m

přemístění qýkopku zho:,14 do 2,5 rn

přemísiění r4ýkopku z hor,1-4 do 5C0 r,r

přernístění výkopku zhcr"1,4 cio 't000 rn

Nakládání výkopku z hor.1 4 v množství nad 1 00 rn3

iam, nih, šachet se zhutněnírrr

Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním
štěrkopísku frakce 0 - 22 mm

za skládku zeminy ,t - 4

pod potrubí z kameniva těženého 0 - 4 mrn

525,00000

525,00000

525,00000

525,00o00

437,50000

87,50000

525,00000

1 13,75000

35,00000

í31201209R00
132201212R00

151101101R00
,l51101111R00

,t61 
1 01 1 01 R00

162301 1 01 R00

162301 102R00

167,t01,102R00

1 741 0í 1 01 R00
,l75101 101 RT2

199000005R00

5721 1 1 R00

112101101ROí

55 370,00

Podklad z kameniva drce!,!ého ve1.32-63 mm,tl. 'i0 crn

krytu po překopu asŤ,betonem tl.do 5 cm i*2
zálivky dil.spár hloubky do 4 cm š. do 4 cm |nt

í stávajícího živiěného krytu t|. 5 - ,t 0 cm !m

Poplatek za skládku suti - obalovaný asfalt !1

krytu ze živice -Scm

56473111

572952111R00

5991421 1 1 R00

9197351 12R00

Montáž T-kus 11Ulla,

Montáž trubek polyetylenových ve uýkopu d 110 r,ln,t

Montáž (navňávací pas, podkladní deska, šoupátko,
souprava, poklop) na FE 32

(podkladní deska, šoupátko, zemní soupra\ia,
na PE 1l0
zkouška vodovodního potrubí DN i10

Desinfekce vodovodního potrubí DN i 1 0

CY 4 mm2 uložený volně, včetně dodávky vodiče

vristražná z PVC, šífl<a 33 cm

(podkladní deska, šoupátko ATJ DN '!0C, zemni

(navrtávací pas, podkladní deska, šoupátko ATJ
32, zemní souprava, pokiop)

potrubí litinového Dltl 100 ve \4'kopu

tlaková PE í 10 PN10

Dodávka T-kus ,t 10/100

1 575,00

13,80

66,50

27,3c

104,50
,l68,00

499,00

8577011ozRT1

87125112,1Ro0

891181111R00

26111íR00

210800526RTí

422272o4R

42227214R

140802R00

13416R

,1 599,

20 650

44 441 ,aa

78

4

23 275,

9 555,

J o4U,

68 80B

36 575,

58 800,

1 497

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS, a"s. Strana 1 z 1


		2016-06-24T15:41:49+0000
	Not specified
	Profil zadavatele




